
Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio Grande do Norte 

Extrato - Adjudicada e Homologada 

Pregão Eletrônico nº 010/2023 – FUNCITERN  

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, resolve: HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório, do PREGÃO ELETRÔNICO n° 010/2023 – FUNCITERN, tipo "Menor preço", cujo objeto é “Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço para a perfuração, montagem e instalação de três poços artesiano tubular, com profundidade prevista de 60 (sessenta) metros, diâmetro de 12.1/4” 

e revestimento em tubo geomecânico de 6” STD, sendo eles localizados no Centro de Reabilitação de Fauna Marinha (CRF) – Areia Branca/RN e na Base 

Operacional – Macau/RN, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos”, e ADJUDICA seu objeto em favor da empresa LTO Perfurações de 
Poços Artesianos e Soluções em Geologia LTDA, com valor adjudicado total de R$ 397.000,00 (Trezentos e noventa e sete mil reais). Estando todas as 

documentações apresentadas de acordo com as exigências editalícias. 
 

Mossoró/RN, 22 de setembro de 2023. 

Rafael Ramon Fonseca Rodrigues 

Diretor Presidente FUNCITERN 
 


